



کتاب «معارف انقلاب» باید مرجع علمی برای دانشگاه‌ها باشد

آئین رونمایی از کتاب «معارف انقلاب»، دیدگاه‌های مقام معظم رهبری پیرامون انقلاب اسلامی عصر روز دوشنبه در تالار سوره حوزه هنری به همت مجمع ناشران انقلاب اسلامی برگزار شد.

آئین رونمایی از کتاب «معارف انقلاب»، دیدگاه‌های مقام معظم رهبری پیرامون انقلاب اسلامی عصر روز دوشنبه در تالار سوره حوزه هنری به همت مجمع ناشران انقلاب اسلامی برگزار شد.

به گزارش خبرنگار فارس، بر اساس این گزارش در این مراسم، حجت‌الاسلام سید مهدی خاموشی، رحیمیان، مومنی شریف، صفارهرندی، رحماندوست، حمزه‌زاده و تنی چند از نویسندگان و برجستگان فرهنگی حضور داشتند. کتاب «معارف انقلاب»؛ دیدگاه‌های مقام معظم رهبری پیرامون انقلاب اسلامی به وسیله علیرضا مختاریور قهرودی گردآوری شده است.

محتوای این کتاب مروری بر دیدگاه‌های حضرت آیت الله العظمی سیدعلی خامنه‌ای (مدظله العالی) رهبر معظم انقلاب اسلامی، درباره ماهیت انقلاب اسلامی است و به تازگی در حجم 1049 صفحه منتشر شده است. معارف انقلاب، دوشنبه دوازدهم اردیبهشت همزمان با روز معلم از سوی چند موسسه پژوهشی - انتشاراتی رونمایی شد.

در کتاب معارف انقلاب بیش از 400 فراز از دیدگاه‌های مقام معظم رهبری با موضوع انقلاب اسلامی که در طول بیش از 20 سال گذشته در دیدارها، سخنرانی‌ها و خطبه‌های نماز جمعه بیان شده است، گردآوری شده و در اختیار علاقه‌مندان قرار می‌گیرد. برخی بخش‌های این کتاب به تحلیل دوران حاکمیت طاغوت و ویژگی‌های آن دوران، مبارزات ملت ایران به رهبری امام عظیم‌الشان و ویژگی‌های رهبری ایشان، اصول و محکمت‌ها، دستاوردها، آثار و برکات، ارکان و پیام‌های انقلاب، توطئه‌ی رنگارنگ دشمنان در به انحراف کشیدن و نابودی انقلاب و همچنین وظیفه مردم و نسل‌های آینده در شناخت و پاسداری انقلاب اسلامی، اختصاص یافته است.

این کتاب را موسسه پژوهشی فرهنگی انقلاب اسلامی (دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله العظمی سیدعلی خامنه‌ای) منتشر کرده و در اختیار علاقه‌مندان قرار داده است.

* خاموشی: کتاب «معارف انقلاب» باید مرجع علمی برای دانشگاه‌ها باشد

براساس این گزارش در ابتدای این مراسم حجت‌الاسلام سیدمهدی خاموشی با اشاره به ایام فاطمیه و شهادت معلم انقلاب علامه مطهری گفت: در هفته و روز معلم قرار داریم همچنین در آستانه نمایشگاه کتاب. همه این موارد دست در دست هم داده تا کتابی با این ارزشمندی به همت مجمع ناشران انقلاب رونمایی شود.

به گفته حجت‌الاسلام خاموشی در آستان برگزاری نمایشگاه کتاب حوزه هنری به خود بالیده و مباحثات می‌کند که توانست در این مکان کتابی این‌چنین پرقد و ارج را رونمایی کند چرا که همکاری حوزه هنری با مجمع ناشران انقلاب اسلامی سبب شد این امر آغاز و کلید زده شود.

وی در ادامه با تبریک این امر اظهار داشت: به مسئولان و متولیان مجمع ناشران انقلاب اسلامی تبریک می‌گویم چرا که سخن گوهر بار ولی‌امر مسلمین درباره انقلاب اسلامی را در معرض دید عمومی قرار می‌دهند. امیدواریم این مسیر را ادامه داده و این کتاب طلیعه سحر برای مجموعه‌های دیگر باشد.

رئیس سازمان تبلیغات اسلامی عنوان کرد: مسائل انقلاب اسلامی الگوی بسیار خوبی برای سایر کشور نیز محسوب می‌شود از این رو به این نکته اشاره می‌کنم که در سوره بینه وجود پیامبر (ص) حجت مطرح شده و شاخص اصلی انسان‌های خوب و بد وجود پیامبر عنوان می‌شود زیرا وجود مقدس پیامبر (ص) شاخص است.

وی در ادامه خاطرنشان کرد: در آیات شریفه این سوره آمده ما کفار را رها نمی‌کنیم تا اینکه بینه بیاید این بینه رسولی است که از ناحیه خدا به سمت جامعه آمده است. رسول خدا سخن حق گفت و کتاب الله آورد و این رسول است که معیار حب و بغض‌ها قرار می‌گیرد و اگر انسان‌ها او را دوست بدارند با او در یک دسته و اگر نسبت به او بغض داشته باشند در ناحیه دیگر و مقابل او قرار می‌گیرند.

وی گفت: ما نباید وجود معصوم را قبول کرده اما نسبت به کلام و شیوه او بی‌اعتنا باشیم چرا که وظیفه ما عمل به کلام او حجت و سیره اوست.

وی در ادامه با اشاره به اینکه تمامی شیعیان در آرزوی ظهور حضرت عصر هستند ابراز داشتند: همه ما شیعیان در آرزوی ظهور امام زمان (عج) به سر می‌بریم باید آگاه بود که این امر از شرایط ایمان است اما در روایات آمده فردی که فقه‌ها را رد کند ما را رد کرده و کسی که ما را رد کند خدا را رد کرده و کسی که خدا را رد کند مشرک است.

به گفته خاموشی، در معارف اسلامی دو ولایت الله و طاغوت بیان می‌شود اگر ما به ولی الله محبت ورزیم و به سخن او تمکین کنیم

مؤمن هستیم اما اگر مؤمن نباشیم و عدم تمکین را لحاظ کنیم در زمره طاغوتیانیم. وی افزود: قرآن شاخصه بالاتری را در این سوره بیان می‌کند افرادی که تمکین از ولی نکرده و محبت نورزیده‌اند از طرفداران او نیستند و جزو بدترین بندگان محسوب می‌شوند و افرادی که تمکین کرده و به ایشان محبت ورزیده و جبهه او را تقویت کنند بهترین بندگان هستند.

خاموشی با اشاره به کتاب «معارف انقلاب» تصریح کرد: کتاب «معارف انقلاب» باید به عنوان مرجع معارف اسلامی مطرح شود. این کتاب داستان و رمان نیست پس باید مرجعیت علمی برای دانشگاهها پیدا کند. وی با اشاره به قیام در میان امت‌های مسلمان و کشورهای اسلامی گفت: رهبری در هر جامعه‌ای نقطه وحدت و قوت مردم تلقی می‌شود اگر ما رهبر انقلاب را نداشتیم انقلاب‌مان تا امروز دوام نداشت چرا که کسی شک ندارد که آمریکایی‌ها در منطقه برای ایران حضور می‌یابند. اما قدرتی برای ضربه زدن به جمهوری اسلامی ایران ندارند. این مهم مفهوم اهمیت رهبری در جریان انقلاب را نمایان می‌کند پس چه زیباست از زبان مقام معظم رهبری بشنویم انقلاب اسلامی چه پدیده‌ای است. وی در پایان عنوان کرد: ما باید در مسیر ولایت حرکت کنیم چرا که ندای مخالفت در داخل و خارج مرزها درباره این ندا شنیده می‌شود از روز اول انقلاب، تمامی مخالفان در فکر توطئه نشسته بودند اما ما با تکیه بر مقام ولایت راه را بر آنها بستیم

* صفار هرندي: هیچ کس جز مقام عظمای ولایت سزاوار تبعیت نیست

در ادامه این مراسم محمدحسین صفارهرندي، وزیر اسبق وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: در آغاز سخن سپاسگزاری همه‌جانبه خود را به محضر همه کسانی که برای تقدیم چنین اثر ارزشمند و فاخري به جامعه ایرانی و اسلامی ارائه کردند، تقدیم می‌کنم. وی اضافه کرد: نویسنده این اثر را بیشتر از آنکه به عنوان یک مدیر فرهنگی بشناسیم یک فرهنگ‌مدار اصیل به شمار می‌آید که امروز آثار وجودی او را مشاهده می‌کنیم، همچنین خلق چنین اثری، جسارت، جرأت و معرفت می‌خواهد. صفارهرندي ادامه داد: نویسنده کتاب «معارف انقلاب» غرق در بحر ولایت است و با معرفت و اخلاص، مباحث مربوط به مقام معظم رهبری را پی‌گیری کرده است، همچنین مقام معظم رهبری در تمام اوج‌گیری صدام انقلاب که از سال 42 به این سو بوده حضور داشته و آن را می‌شناسند و عالم به تاریخ هستند و ظرافت مواجهه با مباحث تاریخی را پیش از دیگران دارند. وی افزود: این کتاب اثری خواندنی و کامل بوده و دایرةالمعارف کلی درباره حقیقت انقلاب اسلامی است با تقدیم این اثر به فردی که با انقلاب آشنایی نداشته می‌توان به طور خلاصه انقلاب را معرفی کرد. صفارهرندي بیان کرد: تمام سخنان رهبر انقلاب درباره انقلاب اسلامی دلنشین و گویا است، همچنین شأن همه بسیجیان باید همانند مقداد یار امام علی (ع) باشد.

وی اضافه کرد: تمامی مشکلات با توجه به مقام معظم رهبری و با بصیرت حل می‌شود اگر کسی به فردی بفهماند که تکلیف او چیست بزرگ‌ترین کاری بوده که برای او انجام داده است، همچنین اگر کسی عالمانه و با معرفت به سمت تکلیف خود حرکت کند لحظات دشوار را ممکن می‌سازد.

صفارهرندي ادامه داد: ویژگی‌ها و شخصیت مقام معظم رهبری با تمام افرادی که به صورت تطبیقی با ایشان هم عصر بوده و حاضر هستند و به نوعی با چهره‌های هم‌ردیفشان غیر قابل مقایسه است یعنی برخی‌ها به دلیل فقدان خصایص نمی‌توانند همانند مقام معظم رهبری باشند که به نوعی نمی‌توان همانند مقام معظم رهبری بر آنها تبعیت کلام کنیم.

وی با بیان اینکه کسانی را داریم که از گذشته با انقلاب بودند اما در همه جا با انقلاب نبودند، اما با انقلاب بودند و همچنان هستند اما در فروع انقلاب تجدیدنظر می‌کنند، عنوان کرد: امروز کسانی را داریم که داعیه‌دار انقلاب هستند اما پیشینه انقلابی ندارند.

صفارهرندي ادامه داد: برخی اهل ایمان و تقوا به معنای مصلح هستند اما بصیرت انقلابی در آنها مشاهده نمی‌شود و کسانی در مقابل داریم که خیلی خوب تحلیل سیاسی و مسائل را تبیین می‌کنند و دارای منطق استوار هستند اما کلام آنها فاقد روح اعتقادی است و به نوعی تقوا از آنها استشمام نمی‌شود.

وی افزود: کسانی هستند که روحیه انقلابی دارند اما کج‌سلیقه هستند و کسانی دیگر نظریه‌پردازان قوی اما در عمل نمی‌توانند احاطه مدیریتی و عملی برای حتی حوزه‌های کوچک هم داشته باشند، همچنین کسانی توانمند هستند اما کار آنها پشتوانه نظری ندارد و فقدان اندیشه والا آنها را دچار و اسیر عمل‌زدگی می‌کنند.

صفار هرندي بیان کرد: برخی دیگر مسائل را با نگاه سطحی و محدود می‌بینند اما در مقابل کسانی هستند که درک روشنفکرانه از انقلاب دارند اما روشنفکر نیستند، همچنین کسانی امام (ره) را قبول دارند و بعد از امام معتقدند که انقلابی نباید وجود داشته باشد اما در مقابل افرادی هستند که این مشکل را ندارند اما فاقد ارادت و معرفت نسبت به امام هستند.

وی اضافه کرد: کسانی قله‌نشین علوم حوزوی هستند اما جرأت ندارند که پا به دانشگاه بگذارند چرا که از علوم جدید چیزی نمی‌دانند، همچنین کسانی هستند که همه چیز را می‌دانند مگر هنر و به نوعی از هنر چیزی سرشان نمی‌شود و در مقابل افرادی هنر شناس هستند اما خوب اندیشیدن و مسلمانی اندیشیدن را بلد نیستند.

صفار هرندي ادامه داد: کسانی سر و کارشان با رُمان، شعر، داستان و کتاب است اما از راهبری دیگران یا غافل و یا ناتوان هستند و در مقابل در مکان راهبری مردم می‌نشینند اما چهار کتاب بیشتر از کتاب‌های درسی نخوانده‌اند، همچنین برخی دیگر نیز در عمرشان یک رمان نخوانده اما اقتضا می‌کنند که جبهه‌داری جمعی را کنند و به نوعی این مسیر را تاکنون طی نکرده و به زحمت می‌افتند.

وی با بیان اینکه کسانی انقلاب اسلامی را فقط برای ایران می‌دانند و نسبت به سرنوشت سایر ملل بی‌توجه هستند، تصریح کرد:

افرادي معلم ايدئولوژيك هستند اما از نظامي گري چيزي نمي دانند، همچنين كساني مردم گرايي را عملي در برابر خداگرايي مي دانند و كساني در مقابل به اسم خداگرايي مردم را آدم حساب نمي كنند و در جامعه ما هم اين گونه افراد كم نيستند.

صفاهرندي ادامه داد: كساني غرق در عرفان و فلسفه هستند اما بي خبر از علم مديريت و علم جامعه بوده و مديريت آنها هيچ ريشه اي در فقه و علوم اسلامي ندارند، همچنين كساني كه همه زندگي را به عيش و عشرت مي گذرانند و در مقابل اهل وسواس هستند و اباهه گري حداكثري دارند.

وي افزود: افرادي هستند كه عمرشان را به مستحبات مي گذرانند و احتياط مي كنند كه مبدا حرف دنيا را بزنند و در مقابل كساني كه واجبات را به زور انجام مي دهند، همچنين كساني كه به نسل جوان هيچ توجهي ندارند و رباكارانه به جوانان باج مي دهند و آنها را تشويق به شهوت مي كنند.

صفا هرندي با بيان اينكه كساني ديگر كه منفور بين الملل هستند و درك تاريخي از حوادث امروزي ندارند و به عبرت تاريخ اعتقادي نيز ندارند، عنوان كرد: در زندگي مقام معظم رهبري و سيرت ايشان اعتدال وجود دارد و سيرت ايشان همان سيرتي است كه در سيره اولياء خدا وجود دارد.

وي افزود: اگر بنا باشد كسي در جايگاه هدايت جامعه قرار گيرد كسي به جز مقام معظم رهبري كه در همه عرصه ها كارآمد است نمي تواند معرفي شود يعني هيچ كس ديگر جز مقام عظمي ولايت سزاوارتر از تبعيت نيست، همچنين اهميت كاري كه اين نويسنده انجام داده بسيار بالا است چرا كه او توانسته پاسخ بسياري از پرسش هايي كه قبل از ذهن بنده درباره انقلاب ناتمام مانده بود را پاسخ دهد.

*** مختارپور قهرودي: كتاب «امام هدايت» بزودي منتشر مي شود**

در پايان اين مراسم عليرضا مختارپور قهرودي، گردآورنده اين كتاب، اظهار داشت: هر چيزي كه معرفت به آن تعلق بگيرد چهل و غفلت هم ممكن است نسبت به آن تعلق گيرد، همچنين نتيجه انقلاب اسلامي امري حقيقي است كه بايد مورد تحقيق، شناسايي و معرفت قرار گيرد و از چهل و غفلت نسبت به آن پرهيز شود.

وي با بيان اينكه مكتب انقلاب اسلامي ايران برخواسته از اصول و احكام اسلام است پس نبايد از عناوين و توضيحات خارج از اين اصول استفاده شود، اضافه كرد: نگاه همه جانبه و همگام با موشكافي و دقت در همه عوامل و پيچيدگي ها و توجه به ابعاد مختلف زمينه ها، آثار و تاثيرات انقلاب از ويژگي هاي اين كتاب است و در واقع برخلاف تحليل گران كه با انتخاب يك يا چند عامل زمينه يا اثر يا ويژگي از بقيه عوامل غفلت مي كنند مطالعه اين كتاب نشان مي دهد كه گوينده با دقتي بي نظير و عالمانه به بررسي همه مسائل و عوامل پرداخته است.

مختارپور قهرودي ادامه داد: طبقه بندي و فهرست كردن اصول آثار و عوامل در هر اثر نشان دهنده علم و معرفت صاحب اثر از طرفي و تسلط وي بر مباحث مطرح شده از سوي ديگر است، همچنين در اين كتاب با طبقه بندي هاي مختلف گوينده در مشخصات، خصوصيات، دستاوردها و آثار روبه رو مي شود به طور مثال 10 عمل و دستاورد بزرگ امام در صفحات 58 تا 63، معارف انقلاب اسلامي در صفحات 167 تا 191 كه شامل 12 موضوع معرفتي از 23 تير سال 68 است بيان شده است.

وي افزود: ابعاد برجسته شخصيت امام (ره) در صفحه 469 تا 477 شامل 8 ويژگي ايشان از 14 خرداد سال 78 بوده و ارکان اصلي انقلاب در صفحات 726 تا 729 كه شامل 4 ركن استقلال، آزادي، خودباوري و پيشرفت است در 24 بهمن سال 82 بيان شده كه در اين كتاب آمده است.

اين نويسنده با بيان اينكه عناصر اصلي بني مستحکم نظام در صفحات 582 تا 595 كه شامل 7 ويژگي در 14 خرداد 80 بوده كه در اين كتاب به مخاطبان معرفي شده است، گفت: در اين كتاب توجه خاص به بصيرت دشمن شناسي، آفت شناسي و آسيب شناسي در دوره هاي مختلف اما به صورت مداوم و با توجه به توطئه هاي روز به روز دشمنان بيان شده است، همچنين اين كتاب داراي ويژگي ترسيم و تاكيد بر آموزه هاي اسلام ناب به عنوان يگانه منبع اصلي انقلاب اسلامي است.

وي به برخي از ويژگي هاي كتاب «معارف انقلاب» اشاره كرد و گفت: بررسي، تجزيه و تحليل واقع بينانه و دقيق در تاريخ ايران و نقش سلسله هاي مختلف در طول تاريخ و تاثير بسيار مخرب سلسله پهلوي در ذلت، تحقير و عقب ماندگي ملت ايران به عنوان نمونه تعبير استبداد كهن قاجار و استبداد پهلوي، قاجاريه فاسد از ويژگي هاي اين كتاب است.

مختارپور قهرودي ادامه داد: تجلي ابتدائي انقلاب اسلامي بر مردم به عنوان سرمايه اصلي و يگانه حافظان، صاحبان و وارثان انقلاب، باوري حقيقي به مردم سالاري ديني براساس مكتب اسلام و نه براساس مكاتب بشر ساخته يا مصلحت هاي سياسي روز و توجه خاص به عزت ملي، خودباوري را يكي ديگر از ويژگي اين كتاب دانست.

وي افزود: از ديگر ويژگي اين كتاب مي توان به بررسي دقيق و نشان دادن وجوه افتراق و تمايز انقلاب اسلامي با ديگر انقلاب ها در كشورهاي مختلف جهان بررسي مسائل مورد بحث در دهه هاي اخير در ميان طبقات روشنفكر و سياست مدار درباره موضوعاتي چون ترقي و تقليد، اصلاحات، اصول گرايي، جمهوريت و اسلاميت اشاره كرد.

مختارپور قهرودي بيان كرد: كتابي با عنوان «امام هدايت» درباره شخصيت رهبري، ويژگي ها و مشخصات حضرت امام (ره) از ديدگاه مقام معظم رهبري بزودي منتشر مي شود.